MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 20/2023

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NA MODALIDADE ESTÁGIO
CURRICULAR OBRIGATÓRIO, COM INSCRIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DE VAGAS

ABERTAS E EM FLUXO CONTÍNUO PARA CADASTRO DE RESERVA NO ANO DE 2023.
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG no 1.173, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG no 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2,
pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho
de 2016, Seção 2, pág.22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016, torna pública a
homologação do resultado final do  Edital 20/2023

Área Acadêmica de Matemática

Candidato (a) 1ª etapa 2ª
etapa Total Classificação

Gláucia Maria de Carvalho Cota 40 - 40 1ª

* Não houve entrevista (2ª etapa) por se tratar de uma etapa opcional.

Formiga, 10 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 10/05/2023, às 14:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/05/2023

Homologação de Edital 1548259         SEI 23211.000619/2023-39 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1548259 e o código CRC 9BE1B8CD.

23211.000619/2023-39 1548259v1

Homologação de Edital 1548259         SEI 23211.000619/2023-39 / pg. 2

	Homologação de Edital 1548259